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Det bedste man kan sige om vejret er, at det er godt så længe, man kan trække det. 

Som sædvanlig skaber vejret problemer sidst på vinteren. Efter en relativ mild vinter fik vi frost og 

lave nat temperaturer langt ud i april måned med lave jordtemperaturer til følge. Jorden skal 

mindst have 6 grader, før der kommer vækst i græsset, og det fik vi først i slutningen af april. Men 

dette til trods fik vi åbnet greens til påske, og de fleste var glade, selv om de ikke var de bedste at 

putte på. Til dels havde vi dybdeprikket greens og topdresset med store mængder sand, så greens 

var ujævne langt ud i maj måned. Det gode var, at vi ved at prikke ned til 24 cm, kom igennem 

vækstlaget, som giver store problemer og er et levn fra fortiden, da greens blev anlagt forkert, 

men nu er vi ved at være, hvor vi håber, at vi har sunde og gode greens fra maj måned og 6 

måneder frem. 

Dette blev belyst i en omfattende analyse af greens og banen i øvrigt, udført af Asbjørn Nyholt. 

Han skriver, at det arbejde, som er udført de sidste mange år har givet resultater. Vi har et helt 

rigtigt vækstlag ned til 15-18 cm., og dette arbejde skal fortsætte med prikning, vertikal skæring og 

topdressing. Han påpeger også, at det i Danmark ikke er muligt at få hurtige/gode greens allerede i 

april/maj måned og ved at klippe greens for langt ned for tidligt, ødelægger man greens med 

varige skader til følge. Hele rapporten kan læses på hjemmesiden. 

Efter en frustrerende periode i april/maj kom der virkelig gang i græsset, og banen fremstod til de 

flestes tilfredshed sommeren/efteråret igennem. Der vil selvfølgelig altid være nogle, som ikke er 

enige, men det er heldigvis ikke mange. 

Af nye arbejder på banen i år kan nævnes nye hvide teesteder på 1. 2. 7. og 15.. Vi har fået 

gravet/renset søerne på 14. hul og er i gang med 9. sø, men må desværre vente på, at kulde og sne 

slipper taget. Teestedet på 14. hul er godt i gang, men også her har kulde og sne sat en stopper for 

det videre arbejde, men vi håber fortsat på at kunne lægge ny tørv på og åbne i løbet af foråret.                                         

Træningsteestedet er blevet udvidet i bredden med 1,25 meter, dette for at kunne passere 

måtterne/spillerne bagved uden at genere dem, som slår ud.  Vi har fået forslag om at lave 

”greens” ude på træningsbanen, som man kan slå efter, og dette vil vi sætte i værk hurtigst muligt 

i forbindelse med udskiftning af udslagsmåtter. Vi vil bruge de gamle måtter som ”Greens” mål at 

slå efter. De kan lægges ud i varierede afstande og retninger. 

Også vintergreens har fået en stor omgang i efteråret, vi kørte 140 m3 gul sand ud, efter at have 

prikket og vertikalskåret. Desværre blev banen fuldstændig mudret efter kraftig regn i oktober og 

november med banelukning til følge. Arbejdet vil forhåbentlig komme os til gode, når sneen 

forsvinder. Der vil forhåbentlig heller ikke komme for store skader efter langvarig frost og sne, 

men det må vi tage til den tid. Det er klart ikke de bedste forhold for en golfbane. Det er utrolig at 

se golfspillere på banen i sne og frost, der er fortsat nogle vikinger i klubben, som med skitøj og 

røde bolde stavrer sig gennem sneen, de må kunne melde sig til VM i Is-golf på Grønland. 



Vi har også i år repareret slidespor over hele banen, der er brugt mange kvadratmeter tørv og 

mange kilo græsfrø, men det er et utaknemmelig arbejde, fordi de fleste spillere går i de samme 

spor og slider det ned med det samme igen, men hvad kan vi gøre? 

Af nyheder kan nævnes, at vi i år vil få et nyt gult teested. Vi har taget til efterretning, at mange 

finder banen for lang fra gul, og at der ikke er et alternativ til blå/rød tee, men det bliver det nu. Vi 

vil også bruge andre betegnelser for teestederne; der vil blive en 60 bane (sort tee) 6044m lang, 

en 58 bane (hvid tee) 5760m lang, en 54 bane (gul tee) 5385m lang, en 50 bane (blå tee) 5001m 

lang, og en 48 bane (rød tee) 4820m lang, så kan man vælge den bane, som passer bedst til ens 

spil. Der vil blive en tavle på 1. Tee som giver de præcise længder og tabeller. Det er sendt til DGU 

for at omregne konverteringstabellerne. 

Vi vil også få nye skilte over hele banen, der har været arbejdet på at fremstille et helt nyt sæt 

skilte, som dækker alle behov, og bestyrelsen var helt enig i resultatet, og det er sat i produktion. 

Tavlen med dagens arbejde og nyheder vil fortsætte på 1. Tee. Der opfordres igen til at tage 

hensyn til vore medarbejdere på banen. Der er fortsat, desværre, nogen som slår ud over hoved 

på vore folk. Det er livsfarligt og meget demoraliserende, at folk ikke viser hensyn, og ved påtale 

siger, at banen er til for spillerne, og banemandskabet skal arbejde om natten.  

Videreudviklingen af banen i følge ”Banegennemgang” vil fortsætte, men vi bliver nødt til at tage 

hensyn til økonomien, vi mangler fortsat ca. 60 medlemmer. Vi regner med at få fyldt op ved 

”Golfens Dag” og lignende tiltag. Det bliver også spændende at se om den positive udvikling på 

sponsorsiden forsætter, sponsorudvalget har lavet en kæmpeindsats. 

Vi skal også have en ny bro på 9. hul, når søen bliver udgravet, et meget spændende projekt, men 

broen bliver lang og dyr. 

En stor tak til et velfungerende baneudvalg, og vi kan love at gøre vort aller bedste for, at vi får en 

superbane i 2010, hvis vejrguderne vil, og O.A. og hans mandskab fortsætter de samme gode 

takter. 
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